
 

 

ローゼンヴィラはま野 
住所：千葉市中央区南生実 461-2 

電話：043-305-0100 

ＨＰ：https://engokai.or.jp 

 
―２０２４年１月発行― 

 

通信 第14号 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

※一部写真撮影時のみマスクを外しています。 

新年あけましておめでとうございます！ 暖冬のせいか、例年よりは過ごしやすい冬ではありますが、

お変わりなくお過ごしでしょうか？ まだまだ感染症の流行する時期ですので、施設としても十分に体調

管理等注意してまいります。 

先ずは繁田施設長より、新年のご挨拶をさせて頂きます。 

 

 

新年明けましておめでとうございます。  

旧年中は施設運営に対しましてご理解ご協力を賜り誠にありがとうございました。 

 さて、社会ではコロナ禍からの回復も進み、以前のような日常が戻りつつあり 

ます。当施設でも施設内交流行事や施設空きスペースの貸し出し、ご入居者と接触 

のないボランティア活動、地域の方の買い物支援などを順次再開してまいりました。 

今後の課題はご面会の件です。今でも集団感染の発生を耳にする中、いつまで対応 

を継続すべきか大変悩ましい課題となっています。皆様にはもうしばらくご不便をおかけしますが、何卒 

ご理解を賜れればと存じます。 

なお、ご利用者様のことでご心配やお気になる点等ございましたら、ご遠慮なくお声かけくださいませ。 

本年が皆様にとってより良き年となるよう心よりお祈りし、新年のご挨拶とさせて頂きます。 

本年もよろしくお願い申し上げます。 

施設長挨拶 

施設長 繁田高広 

特養では 1月 1日、新年会を開催しました！ 

お正月飾りと一緒に記念撮影をされ、職員による獅子舞

の演武や絵馬の作成等をお楽しみいただきました。 

皆様が楽しまれているご様子の一部をご覧ください！ 

 獅
子
舞
が 

や
っ
て
来
た
！ 

 

ま
け
な
い
ぞ 

 

そ
れ
っ
！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

広報誌作成担当 

岩本和広、星悠輔 

黒川祐久子 

 
次号は春頃に 

発行予定です！ 

デイサービスの活動 

デイサービスではコミュニケーションロボット【パルロ】

を導入しました。 

パルロは、会話や歌や踊り、レクリエーション等ができ

ます。ご利用者も「パルロおはよう」「パルロ歌を歌っ

て」と笑顔で声を掛けたり、一緒に体操をしたりと楽し

まれており、コミュニケーションロボットという存在に 

興味を持ってくださっているようです。 

●デイサービス空き情報● 

月 火 水 木 金 土 

× ○ ○ △ ○ △ 

○…空きあり △…要相談 ×…空きなし 

～見学も随時受け付けております～ 

東・河津までお気軽にご相談ください！ 
電話：０４３－３０５－０１００ 

昨年は大変お世話になりました！ 

本年も宜しくお願い申し上げます！ 

昨年のクリスマスシーズンには、ご入居者と職員が一緒になってクリスマスを楽しみました。 

準備期間には壁に貼る飾りを切り取って下さったり、ツリーへの飾り付けをしたりして下さいました。 

12月 24日のクリスマス会では、皆様サンタの仮装やレクリエーションを楽しまれておりました。 

年内最終営業日の忘年会ではビンゴ大会を行いました。

皆様ビンゴカードを見つめ、自分の番号がいつ来るのか 

ワクワクされておりました。 最後には皆様への景品もあり、 

景品を手に取ると嬉しそうな表情が見られました。 

 

レクリエーションでは、

プレゼントの箱を相手

の陣地に多く届けられ

た方が勝利！ 

皆様たくさんのプレゼントを 

届けてくださいました 

クリスマス会では皆様サンタの帽子を被りレクリ

エーションを行ったり、おやつのクリスマスツリー

のケーキを食べたりと、楽しまれている様子が

見られました。 

 


